
OBEC HLOHOVEC  str. 1/5 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 21. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 13. června 2022 

 

 
Z Á P I S 

 

z 21. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec 
ve volebním období 2018-2022, konaného dne 13.6.2022 

 
 
Veřejné zasedání zahájil starosta obce v 18.00 hodin. Po přivítání přítomných členů 
Zastupitelstva obce Hlohovec konstatoval, že je svolal v souladu s platným jednacím řádem ZO, 
oznámení o konání bylo zveřejněno v souladu se zákonem o obcích a platným jednacím řádem 
ZO. Dále řídil celý průběh jednání. Po zahájení bylo přítomno 13 členů ZO, omluvil se Ing. Jiří 
Vlk, MUDr. Marta Drobiličová přislíbila svůj příchod později. Předsedající konstatoval, že je 
zastupitelstvo schopné přijat v tomto počtu usnesení. 
 
Pořízením zápisu pověřil starosta obce paní Jitku Lípovou, referentku obce. 
 
Ověřovateli zápisu byli poté předsedajícím navrženi Antonín Koryčánek a Ing. Jana 
Fabičovicová. 
 
Návrh usnesení č. 1/21/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje ověřovateli zápisu Antonína Koryčánka a Ing. 
Janu Fabičovicovou. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Návrhová komise byla předsedajícím navržena ve složení: předseda Karel Vlašic, členové Josef 
Lípa a MVDr. Iva Pivodová. 
 
Návrh usnesení č. 2/21/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda Karel 
Vlašic, členové Josef Lípa a MVDr. Iva Pivodová. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0  Zdržel se – 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
Předsedající konstatoval, že zápis z minulého veřejného zasedání ZO byl řádně ověřen bez 
dalších připomínek, byl stvrzen podpisy ověřovatelů a starosty, je proto platný a dostupný 
veřejnosti na internetových stránkách obce: www.hlohovec.cz.  
 
Předsedající se odvolal na zaslaný navrhovaný program jednání, který byl doručen všem 
členům Zastupitelstva obce Hlohovec spolu s pozvánkou na zasedání a zveřejněn na fyzické i 
elektronické úřední desce v souladu se zákonem o obcích a platným jednacím řádem.  
 
Starosta navrhl doplnění programu a vyzval zastupitele k dalšímu případnému doplnění. Výzvu 
předsedajícího k doplnění programu nebo připomínce či změně programu ze strany členů ZO 
nikdo další nevyužil.  
 
Před hlasováním starosta přečetl úplné znění programu: 
1. Informace o plnění usnesení 20. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec 
2. Účetní závěrka obce Hlohovec k 31.12.2021 
3. Projednání závěrečného účtu obce a zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření 

obce Hlohovec za rok 2021 

http://www.hlohovec.cz/


OBEC HLOHOVEC  str. 2/5 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 21. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 13. června 2022 

 

4. Různé k projednání 
5. Závěr 
 
K navrženému programu jednání nebylo žádných dalších připomínek ani návrhů a starosta dal 
tedy hlasovat o návrhu usnesení.  
 
Návrh usnesení č. 3/21/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje navržený program jednání.  
  
Výsledek hlasování:  Pro –  13  Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
P r ů b ě h   j e d n á n í :  
 
k  bodu 1. Informace o plnění usnesení 20. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Hlohovec 
 
Předsedající podal informaci o plnění usnesení z 20. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Hlohovec.  
 
Ze strany členů Zastupitelstva obce Hlohovec nebyly žádné další dotazy ani připomínky. 
 
Zastupitelstvo obce Hlohovec bere na vědomí zprávu o plnění usnesení 20. veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Hlohovec. 
 
 
k  bodu 2. Účetní závěrka obce Hlohovec k 31.12.2021 
 
V 18.13 hodin příchod MUDr. Marty Drobiličové. 
 
Starosta podal informace týkající se účetní závěrky obce Hlohovec k 31.12.2021 a odvolal se 
také na zaslané materiály. Žádné dotazy ani připomínky k bodu nebyly. Poté přítomní 
zastupitelé podepsali protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2021, který tvoří přílohu č. 1 
zápisu. K tomuto nebylo dotazů ze strany zastupitelů. 
 
 
Návrh usnesení č. 4/21/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje v souladu s ustan. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustan. § 
6 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek (dále jen “vyhláška”), účetní závěrku obce Hlohovec, IČO: 
00283151, za rok 2021 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2021. ZO sepsalo podle 
ustan. § 11 vyhlášky o schvalování účetní závěrky za rok 2021 protokol (Příloha č. 1 
tohoto zápisu). 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 14     Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
k  bodu 3. Projednání závěrečného účtu obce a zprávy o výsledcích přezkoumání 
hospodaření obce Hlohovec za rok 2021 

 
Starosta uvedl zásadní informace o návrhu závěrečného účtu obce za rok 2021 a o jeho 
zveřejnění, materiál je vyvěšený ve zkrácené podobě na fyzické úřední desce obecního úřadu a 
v plném znění – včetně příloh a zejména včetně zprávy o kontrole hospodaření obce za rok 
2021 na internetových stránkách www.hlohovec.cz, takže veřejnost měla příležitost se s 



OBEC HLOHOVEC  str. 3/5 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 21. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 13. června 2022 

 

návrhem seznámit a vyjádřit se k němu. Této možnosti do této chvíle žádný občan nevyužil.  
Starosta doplnil ještě informace k závěrečnému hodnocení zprávy o kontrole hospodaření obce 
a informoval o rozhodnutí Rady obce, aby kontrolu hospodaření za rok 2021 provedli opět 
kontroloři Jihomoravského kraje. Ze strany členů ZO nebyly žádné další dotazy ani připomínky.  
 
Návrh usnesení č. 5/21/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje v souladu s ustan. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustan. § 17 odst. 7 písm. 
a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, závěrečný účet obce Hlohovec za rok 2021 vyjádřením souhlasu s 
celoročním hospodařením s výhradou, a přijímá nápravné opatření k odstranění 
nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření (Příloha č. 2 tohoto zápisu). 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 14    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato. 
 

k bodu 4. Různé k projednání 
 
Závěrečný účet DSO LVA za 2021 
 
Starosta seznámil přítomné se závěrečným účtem DSO LVA za rok 2021. Nebyly žádné dotazy 
či připomínky. 

Návrh usnesení č. 6/21/2022: 
Zastupitelstvo obce Hlohovec bere na vědomí závěrečný účet DSO LVA za rok 2021. 
Příloha č. 3 zápisu. 
 
Žádost o dotaci pro ZŠ Lednice 
 
Dále starosta seznámil zastupitele s žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hlohovec pro 
rok 2022 pro Základní školu Lednice. Dále konstatoval, že Základní škola Lednice podala dne 
1.6.2022 písemnou žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hlohovec na dovybavení 
učebny informatiky. Důvodem pro tuto žádost je skutečnost, že základní školu v Lednici po 
dlouhá léta navštěvují školáci z Hlohovce jakožto druhý stupeň základní školy. K tomuto nebylo 
dotazů ze strany zastupitelů. 
 
Návrh usnesení č. 7/21/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje dotaci pro Základní školu Lednice, IČ 60680270, 
se sídlem Břeclavská 510, 691 44 Lednice dle žádosti ze dne 1.6.2022 ve výši 125.000 Kč. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 14    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
Finanční příspěvek na výměnu střešní krytiny kostela sv. Bartoloměje 
 
Starosta informoval přítomné členy Zastupitelstva obce Hlohovec o špatném stavu střešní 
krytiny kostela sv. Bartoloměje v Hlohovci. Dle předběžných informací by výměna střešní krytiny 
vyšla na 682 234,- Kč. Zastupitelé následně debatovali o materiálu střešní krytiny. Starosta 
navrhl finanční příspěvek farnosti Valtice na výměnu střešní krytiny kostela sv. Bartoloměje ve 
výši 300 000 Kč. 
 
K bodu nebylo žádných dalších dotazů ze strany zastupitelů, starosta dal hlasovat o návrhu 
usnesení. 
 
 



OBEC HLOHOVEC  str. 4/5 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 21. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 13. června 2022 

 

Návrh usnesení č.8/21/2022:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje finanční příspěvek pro Římskokatolickou farnost 
Valtice, nám. Svobody 5, 69142 Valtice ve výši 300 000 Kč za účelem výměny střešní 
krytiny kostela Sv. Bartoloměje v Hlohovci a pověřuje starostu podpisem darovací 
smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 14    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Dále mezi zastupiteli proběhla debata ohledně ozelenění místního hřbitova. Místostarostka 
informovala o spolupráci s paní Čechovou, která navrhne možné řešení výsadby. Následně se 
zastupitelé vrátili k problému s jehličnatými stromy v horní části hřbitova, které někteří nájemci 
hrobových míst požadují odstranit. Ing. Radek Bergauer navrhl nejprve provedení ořezu stromů 
odborníkem. František Jankovič navrhl podmínit odstranění stromů novou výsadbou na náklady 
žadatelů, konkrétně za jeden odstraněný strom vysazení deseti nových.  
Poté předsedající informoval o koupi kolumbária.  
 
Místostarostka poukázala na potíže se skupinkami mladých osob, které se scházejí u vchodu 
do místního kulturního domu. Zastupitelé konstatovali, že tyto skupinky pobývají na vícero 
místech v obci, na dětských hřištích. Ing. Radek Bergauer doporučil apelovat na jejich rodiče.   
 
Rozpočtové opatření č. 4/2022 
 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č 2/2022. Podal podrobné 
vysvětlení a zdůvodnění provedených změn. K jednotlivým paragrafům následovala diskuze. 

Návrh usnesení č. 9/21/2022: 
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022. Příloha č. 4 
zápisu. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 14   Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Odchod Mgr. Barbory Koberové v 19.13 hodin.   
 
k bodu 5. Závěr 
 
 
V závěru jednání starosta poděkoval všem přítomným zastupitelům za účast.   
 
Veřejné jednání Zastupitelstva obce Hlohovec bylo ukončeno v 19.20 hodin.  
Tento zápis má 5 stran včetně podpisů, celkem 57 stran včetně příloh.  
 
Přílohy: 
č. 1 Protokol o schvalování účetní závěrky obce Hlohovec za rok 2021 (2 strany) 
č. 2 Nápravné opatření k odstranění nedostatku (2 strany) 
č. 3 Závěrečný účet DSO LVA za rok 2021 (47 stran) 
č. 4 Rozpočtové opatření č. 4/2022 (1 strana) 
 
 

 

 

 

 

 



OBEC HLOHOVEC  str. 5/5 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 21. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 13. června 2022 

 

Jitka Lípová, zapisovatelka  ……………………………………… dne  ……………… 
 
 
 
Antonín Koryčánek, ověřovatel zápisu    .…………………………..…………  
 
 
Ing. Jana Fabičovicová, ověřovatel zápisu             …………………………………..…. 
 
 
Ing. Jaroslav Hajda, starosta obce    …………………………………..…. 
 

 


